
ZÁPIS č. 4 

 

ze schůze zastupitelstva Obce Lipec konané dne 7.4.2014 na OÚ v Lipci  

 
Přítomni: p. Gerhát,  H. Kurzová, p. Havrda , p. Martínek,  Toman Vl. , J. Nováková,  

 

Omluven :  p. Hlavatý 

 

     Schůzi zahájil starosta obce Ladislav Gerhát , zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů 

ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven :  

Zapisovatel : paní Kurzová  

Ověřitelé zápisu : p. Havrda, p. Toman 

Celkem členů 6 

 

Program schůze :  
1) Kontrola zápisu, program ZO 

2) Petice 

3) Schválení závěrečného účtu 2013 

4) Schválení smlouvy na opravu chodníku  

5) Znovu vstoupení do MAS 

6) Žádost p. Doležala Lad. 

7) Informace SOT 

8)  Různé 

 

 
1) Kontrola zápisu, program ZO  

 
Byla provedena kontrola zápisu z min. schůze. Zápis byl schválen jednohlasně.  
Starosta seznámil ZO s dnešním programem. Program byl schválen jednohlasně.  
 
Hlasování :                6 – pro                                   0 – proti                                 0 – zdržel se  
    
U s n e s e n í : ZO schvaluje zápis z minulého zasedání a program na dnešní schůzi. 

2) Petice 

    Starosta informoval o sepsané petici, kterou přinesl p. Toman R. Jedná se o drobné nedostatky 

v pohostinství. ZO se dohodlo, že kontrolní výbor provede v měsíci dubnu kontrolu a poté kdykoliv 

namátkově. Kontrolu provede p. Martínek, p.Kurzová, p. Nováková. 

Hlasování :      6-pro   0- proti    0- zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO souhlasí a schvaluje provádění namátkových kontrol v místním pohostinství. 

 

3) Schválení závěrečného účtu obce za rok 2013  
       

     Starosta předložil ZO účetní doklady ke schválení Závěrečného účtu obce za rok 2013.  Závěrečný 

účet byl vyvěšen na el. a úřední desce obce.  

Hlasování:      6-pro   0-proti    0-zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO po projednání souhlasí a schvaluje Závěrečný účet obce za rok 2013, včetně 

zprávy o výsledku hospodaření z přezkoumání obce a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce bez výhrad.  

4) Schválení smlouvy na opravu chodníku 

    Starosta předložil  smlouvu na opravu chodníku  podél hlavní silnice. Smlouva bude uzavřena 

s firmou pana Obešla. ZO pověřilo starostu podepsáním smlouvy.  



 Hlasování:  6—pro               0-proti                0-zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO po projednání schvaluje a souhlasí smlouvu na opravu chodníku při hlavní silnici 

a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

5) Znovu vstoupení do MAS 

     Starosta informoval ZO o návrhu znovu vstoupit do Svazku MAS Zálabí. 

Hlasování:             0-pro           6-proti        0-zdržel se 

 

U s n e s e n í :  ZO po projednání nesouhlasí se vstoupením do Svazku MAS Zálabí. 

6)  Žádost p. Doležala Ladislava 

     Starosta předložil žádost pana Doležala, o obnovu dešťové kanalizace před jeho domem v prostoru 

chodníku.  Stavební firma při skrývce šířky chodníku obnoví vpusť dešťové kanalizace.  

ZO bere na vědomí.  

7) Informace ze SOT 

     Starosta podal informace ze schůze SOT. Byl vyvěšen závěrečný účet SOT za rok 2013. 

ZO bere na vědomí. 

8) Různé 

 

a) Starosta předložil žádost o příspěvek na rybářské závody ve výši  3000,-Kč, traktory ve výši 

6 500,-Kč a včelaři 2 000,-Kč. 

Hlasování:  6- pro   0-proti   0-zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO souhlasí a schvaluje příspěvky ve výši 3 000,- Kč rybářům,  6 500,-Kč na 

pořádání traktorů a 2 000,-Kč včelařům.  

 

b) Smlouva EKO-KOM 

Hlasování:  6- pro    0- proti   0- zdržel se 

U s n e s e n í :  ZO souhlasí a schvaluje smlouvu s firmou EKO-KOM na rok 2014 včetně 

dodatku č. 1 a pověřuje starostu podepsáním smlouvy.  

c) Lipra Pork 

Starosta informoval ZO, že firma Lipra Pork podala žádost o vydání souhlasného stanoviska. 

Hlasování:  6-pro   0-proti   0-zdržel se 

 

U s n e s e n í :  ZO souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska pro Lipra Pork Lipec 89 – 

geometrický plán č. 129-253/2013 pro realizaci plánu.  

 

d) Starosta informoval o koupi  křovinořezu  pro obecní účely.  

 

 

 

Příští schůze 5.5. 2014 v 19.00 hod 

 

Ověřovatel:                            Ověřovatel: 

 

 

Ladislav Gerhát – starosta 


